Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 20.05.2022                                                                                                №2559

О проведении городского конкурса

профессионального мастерства

«Лучший озеленитель 2022 года»

В целях повышения престижа профессий жилищно-коммунального

хозяйства, улучшения благоустройства и озеленения города

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести городской конкурс профессионального мастерства

на звание «Лучший озеленитель 2022 года» (далее - конкурс) с 01.06.2022

по 16.08.2022.

2. Утвердить:

1) положение о проведении конкурса согласно приложению № 1;

2) состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать организациям города принять активное участие

и оказать содействие в организации и проведении городского конкурса

на звание «Лучший озеленитель 2022 года».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                          Ф.Ш. Салахов

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «20» мая 2022 №2559

Положение

о проведении городского конкурса профессионального мастерства

«Лучший озеленитель 2022 года»

Глава 1. Общие положения

1. Целью проведения городского конкурса профессионального мастерства

на звание «Лучший озеленитель 2022 года» (далее - конкурс) является создание

условий заинтересованности в повышении престижа профессий жилищно -

коммунального хозяйства, профессионального уровня работников в сфере

озеленения, качества создания и содержания городских зеленых насаждений,

улучшение благоустроенности города.

2. Основной задачей конкурса является выявление и поощрение лучших

работников отрасли.

3. В конкурсе могут принимать участие сотрудники организаций,

осуществляющие создание, содержание и уход за зелеными насаждениями в местах

общего пользования.
4. Документы, необходимые для участия в конкурсе (копии):

1) документ, удостоверяющий личность (паспорт);

2) трудовая книжка;

3) трудовой договор.

5. Заявки на участие в конкурсе принимаются в письменном виде.

6. В заявке указывается:

1) фамилия, имя, отчество участника (при наличии), стаж работы;

2) наименование организации, от которой выступает участник,

с указанием подразделения (участок, бригада), почтовый адрес, фамилия, имя,

отчество руководителя, номера мобильных и стационарных телефонов (участника

конкурса и контактного лица, ответственного за проведение конкурса).

7. Возврат конкурсных материалов не производится.

Глава 2. Порядок проведения конкурса

8. Для организации и проведения конкурса создается городская конкурсная

комиссия (далее - комиссия), состав которой утверждается постановлением

Исполнительного комитета.

Комиссия осуществляет следующие функции:

1) информирует участников конкурса о проведении конкурса;

2) принимает заявки на участие в конкурсе с 01.06.2022 по 08.06.2022;

3) проводит оценку участников в соответствии с пунктом 11 настоящего

положения;

4) подводит итоги конкурса;

3

5) предоставляет сведения о проведении конкурса и его итогах

председателю комиссии для освещения в средствах массовой информации.

9. Конкурс состоит из двух этапов:

1) практический;

2) теоретический.

10. Практический этап включает следующие виды работ:

1) устройство цветников (площадью не менее 10 кв.м);

2) устройство и (или) ремонт газонов (площадью не менее 50 кв.м).

По решению комиссии осуществляется проведение и оценка всех

перечисленных выше видов работ или одного из них, но для всех участников

конкурса количество работ должно быть одинаковое.

11. Критерии оценки участников практического этапа конкурса.

Устройство цветников:

1) качество и скорость подготовки цветника к посадке цветочных растений

(перекопка, разбивка, устройство борозд или лунок) - от 1 до 5 баллов;

2) качество и скорость посадки цветочной рассады - от 1 до 5 баллов;

3) приживаемость цветочной рассады (не менее 90% от высаженного

количества) - от 1 до 5 баллов.

Устройство газонов:

1) подготовка основания газона - от 1 до 5 баллов;

2) выравнивание газона, боронование - от 1 до 5 баллов;

3) посев и заделка газона - от 1 до 5 баллов;

4) полив газона - от 1 до 5 баллов.

12. Оценка конкурсантов производится комиссией с выездом на место

проведения работ и занесением предварительных результатов в журнал оценки

критериев качества.

13. Теоретический этап проводится среди троих участников конкурса,

набравших наибольшее количество баллов  по итогам практического этапа, в виде

тестирования на лучшее знание условий создания и содержания зеленых

насаждений. Вопросы для тестов и их количество утверждаются на заседании

комиссии конкурса. Победителем теоретического этапа признается участник,

набравший наибольшее количество баллов по результатам тестирования.

Глава 3. Подведение итогов конкурса

14. По результатам проведения конкурса комиссией принимается решение

о присуждении первого, второго и третьего места.  Победителю конкурса,

набравшему максимальное количество баллов в конкурсе по результатам двух

этапов, присваивается звание «Лучший озеленитель 2022 года».

15. Решение комиссии оформляется протоколом 12.08.2022, который

подписывается присутствующими на заседании членами комиссии.

16. Победитель и призеры конкурса награждаются дипломами на городском

фестивале цветов, который состоится 30.08.2022.

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                 Н.И. Галиева

4

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «20» мая 2022 №2559

Состав

конкурсной комиссии

№

п/п
Ф.И.О. Должность

1. Салахов

Фарид Шавкатович

председатель комиссии, Руководитель

Исполнительного комитета

2. Вильданов

Азамат Ильдусович

заместитель председателя комиссии,

генеральный директор ОАО «Горзеленхоз»

(по согласованию)

члены комиссии:

3. Альменеева

Эльвира Емельяновна

заместитель начальника управления

городского хозяйства и жизнеобеспечения

населения Исполнительного комитета,

начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства города

4. Сагутдинова

Ландыш Талгатовна

главный бухгалтер ОАО «Горзеленхоз»

(по согласованию)

5. Сашинский

Олег Александрович

начальник производственно-технического

отдела ОАО «Горзеленхоз» (по согласованию)

6. Селиванов

Рустем Мирхатимович

заместитель генерального директора

ОАО «Горзеленхоз» по производству»

(по согласованию).

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                        Н.И. Галиева